Register Papst Innocenz’ III.44

multimodad) obsequia impendit sacrosancte ecclesie matri sue3), dignum nomen et exem-
plum imitabilee) posteris derelinquens. Equum est autem, ut, quos ad populi regimen et 
salutem dispensatio celestis elegitf), apostolica sedes sincerog) prosequatur affectu et in iustis 
postulationibus studeat efficaciter exaudire. Proindeh) nos attendentesi) tuami) personam or-
natam prudencia, iusticia preditam atque ad regni gubernationem ydoneam eam sub beati 
Petri et nostra protectione suscipimus et regnum Portugalense cum integritate honoris 
regni et dignitate, que ad reges pertinet, necnon et aliaj) loca, que cum auxilio celestis gracie 
de Sarracenorum manibus eripueris, in quibus ius sibi non possunt Christiani principesk) 
circompositi vendicare, ad exemplar felicis memorie Alexandri pape, predecessoris nostri, 
qui hec prefato avo tuo per privilegii paginam concessisse dignoscitur4), tue sublimitati con-
cedimus et auctoritate apostolica confirmamusl). Ut autem ad devocionem et obsequium 
beati Petri apostolorum principis et sacrosancte Romane ecclesie vehemencius accendaris, 
hec ipsa heredibus tuis duximus concedanda eosque super hiis, que concessa sunt, Deo 
propicio pro iniuncto nobis apostolatus officio defendemus. Tua itaque intererit, fili ka-
rissime, ita circa honorem et obsequium matris tue sacrosancte Romane ecclesie humilem 
etm) devotum existere et sic te ipsum in eius oportunitatibus et dilatandis Christiane fidei 
finibus exercere, ut de tam devoto et glorioso filio sedes apostolica gratuletur et in eius 
amore quiescat. Ad indicium autem, quod prescriptumn) regnum beati Petri iuris existat, 
pro amplioris reverencie argumento progenitorum tuorum vestigiis inherendo statuisti 
duas marcas auri5) annis singulis nobis nostrisque successoribus persolvendas, quem utique 
censum ad utilitatem nostram et successorum nostrorum Bracarensi archiepiscopo6), qui 
pro tempore fuerit, tu et successores tui curabitis assignare. 

Decernimus ergo, ut nullio) omnino hominum liceat personam tuam aut heredum 
tuorum vel etiam prefatum regnum temere perturbare aut eius possessiones aufferrep) vel 
ablatas retinere, minuere aut aliquibus vexationibus fatigare. Siqua igitur et cetera usque 
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d) Nach -i- -s- durchgestrichen.  e) -l- korr. wahrscheinlich aus -e-.  f) Bosquet, Migne: eligit.  
g) sincera; sincero bei Bosquet und Migne; s. die Empfängerüberlieferung.  h) Davor ein Paragraphen-
zeichen.  i–i) Bosquet, Migne: tuam attendentes; s. die Empfängerüberlieferung.  j) Bosquet, Migne: 
omnia; s. die Empfängerüberlieferung.  k) -p- über der Zeile.  l) Am Rande: confirmatio et collatio 
regni Portugalie; ferner ein Längsstrich.  m) Über der Zeile nachgetragen.  n) p(er) scriptum; prescrip-
tum bei Bosquet und Migne; s. die Empfängerüberlieferung  o) Migne: nonnulli.  p) afferre; aufferre 
bei Bosquet; so auch Migne; s. die Empfängerüberlieferung.  
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3) Zum Lehnsbrief des Königs an Papst Lucius II., Claves regni celorum vom 13. Dezember 1143 
(Dr.: de Azevedo, Documentos Medievais Portugueses: Documentos Régios, I/2 250, Nr. 202), vgl. Feige, 
Anfänge, 278f.